
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수도사업소하수과

정책: 상하수도관리(수도사업소하수과)

단위: 마을하수도관리(하수시설팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

수도사업소하수과 6,091,610 6,520,450 △428,840

국 833,000 1,667,000 △834,000

광 500,000 0 500,000

도 105,500 234,500 △129,000

시 4,653,110 4,618,950 34,160

상하수도관리(수도사업소하수과) 6,031,610 6,460,450 △428,840

국 833,000 1,667,000 △834,000

광 500,000 0 500,000

도 105,500 234,500 △129,000

시 4,593,110 4,558,950 34,160

마을하수도관리(하수시설팀) 4,435,500 5,060,500 △625,000

국 833,000 1,667,000 △834,000

도 76,000 217,000 △141,000

시 3,526,500 3,176,500 350,000

목천읍교천지구마을하수도시설 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○ 목천교천지구마을하수도시설공사

350,000 0 350,000350,000,000원 * 1년

목천읍석천지구마을하수도시설 0 195,000 △195,000

국 0 195,000 △195,000

401 시설비및부대비 0 195,000 △195,000

국 0 195,000 △195,000

01 시설비 0 195,000 △195,000

○ 목천읍석천지구마을하수도시설공사(D=80~250

mm,L=11.3km) 0 195,000 △195,0000원

국 0 195,000 △195,000

광덕지장지구마을하수도시설 516,000 812,000 △296,000

국 308,000 547,000 △239,000

도 28,000 85,000 △57,000

시 180,000 180,000 0

401 시설비및부대비 516,000 812,000 △296,000

국 308,000 547,000 △239,000

도 28,000 85,000 △57,000

시 180,000 180,000 0

01 시설비 476,000 772,000 △296,000

○ 광덕지장지구마을하수도시설공사(Q=80/일,D=

80~250mm,L=1.5Km) 476,000 772,000 △296,000476,000,000원

국 308,000 547,000 △239,000

도 28,000 85,000 △57,000

시 140,000 140,000 0

풍세용정지구마을하수도설치 876,000 1,360,000 △484,000

국 525,000 925,000 △400,000

도 48,000 132,000 △84,000

시 303,000 303,000 0

401 시설비및부대비 876,000 1,360,000 △484,000
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부서: 수도사업소하수과

정책: 상하수도관리(수도사업소하수과)

단위: 마을하수도관리(하수시설팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 525,000 925,000 △400,000

도 48,000 132,000 △84,000

시 303,000 303,000 0

01 시설비 801,000 1,285,000 △484,000

○ 풍세용정지구마을하수도시설공사(Q=60M/일,D

=80~250mm,L=3.5km) 801,000 1,285,000 △484,000801,000,000원

국 525,000 925,000 △400,000

도 48,000 132,000 △84,000

시 228,000 228,000 0

마을상수도관리(지하수관리팀) 1,596,110 1,399,950 196,160

광 500,000 0 500,000

도 29,500 17,500 12,000

시 1,066,610 1,382,450 △315,840

마을상수도관리 839,110 762,950 76,160

도 12,000 0 12,000

시 827,110 762,950 64,160

201 일반운영비 24,350 23,190 1,160

01 사무관리비 24,350 23,190 1,160

○ 일반수용비 16,860 15,700 1,160

- 지하수(관정) 등 안내문 제작 1,000 2,000 △1,000

- 계량기 봉인줄 구입 0 600 △600

- 토목설계프로그램 구입비 600 0 600

- 마을상수도 수질검사(우라늄)

2,160 0 2,160

1,000,000원

0원

600,000원 * 1식

12,000원 * 180개소

206 재료비 23,760 23,760 0

01 재료비 23,760 23,760 0

○ 정수기필터 구입 22,000 12,000 10,000

○ 소독약 구입 1,040 11,040 △10,000

22,000,000원

1,040,000원

401 시설비및부대비 518,000 443,000 75,000

도 12,000 0 12,000

시 506,000 443,000 63,000

01 시설비 518,000 443,000 75,000

○ 마을상수도 수위조절기 교체 93,000 80,000 13,000

○ 마을상수도 소독기 교체 0 18,000 △18,000

○ 마을상수도 지하수 영향조사(연장허가)및사

후관리 164,000 104,000 60,000

○ 마을상수도 물탱크 철거(입장 연곡리)

13,000 15,000 △2,000

○ 지하수 폐공관리 40,000 20,000 20,000

93,000,000원

0원

164,000,000원

13,000,000원

40,000,000원

도 12,000 0 12,000

시 28,000 20,000 8,000

○ 급수관 매설지 포장 철거(목천 덕전리)

6,000 4,000 2,0006,000,000원

소규모수도시설개량 757,000 637,000 120,000

광 500,000 0 500,000
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부서: 수도사업소하수과

정책: 상하수도관리(수도사업소하수과)

단위: 마을상수도관리(지하수관리팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 17,500 17,500 0

시 239,500 619,500 △380,000

401 시설비및부대비 757,000 637,000 120,000

광 500,000 0 500,000

도 17,500 17,500 0

시 239,500 619,500 △380,000

01 시설비 755,000 635,000 120,000

○ 송배수관 매설 및 보수 150,000 120,000 30,000150,000,000원

광 105,000 0 105,000

시 45,000 120,000 △75,000

○ 물탱크 교체 및 보수 230,000 100,000 130,000230,000,000원

광 161,000 0 161,000

시 69,000 100,000 △31,000

○ 정수시설 설치 및 보수 150,000 200,000 △50,000150,000,000원

광 105,000 0 105,000

시 45,000 200,000 △155,000

○ 마을상수도 대체관정 개발 150,000 120,000 30,000150,000,000원

광 105,000 0 105,000

시 45,000 120,000 △75,000

○ 마을상수도 및 소규모수도시설 보안시스템

설치사업 0 50,000 △50,000

○ 마을상수도 보안울타리 설치 및 보수

10,000 10,000 0

0원

10,000,000원

광 3,000 0 3,000

시 7,000 10,000 △3,000

○ 마을상수도 염소투입기 설치 및 교체

30,000 0 30,0003,000,000원 * 10개소

광 21,000 0 21,000

시 9,000 0 9,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설사업소관리과

정책: 행정운영경비(건설사업소관리과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

건설사업소관리과 162,700 158,278 4,422

행정운영경비(건설사업소관리과) 139,880 135,458 4,422

인력운영비 56,936 55,814 1,122

인력운영비 56,936 55,814 1,122

101 인건비 56,936 55,814 1,122

01 보수 56,936 55,814 1,122

○ 시간외근무수당 56,936 55,814 1,12256,936,000원

기본경비 82,944 79,644 3,300

기본경비 82,944 79,644 3,300

405 자산취득비 4,080 780 3,300

01 자산및물품취득비 4,080 780 3,300

○ 건설사업소 복도 거울 구입

300 0 300

○ 제본 천공기 구입 3,000 0 3,000

300,000원 * 1개

3,000,000원 * 1개
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정보교육원평생교육과

정책: 평생학습활성화(평생교육과)

단위: 청사관리(시설팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

정보교육원평생교육과 1,653,516 1,490,808 162,708

국 8,710 0 8,710

도 78,000 10,000 68,000

시 1,566,806 1,480,808 85,998

평생학습활성화(평생교육과) 1,506,844 1,350,660 156,184

국 8,710 0 8,710

도 78,000 10,000 68,000

시 1,420,134 1,340,660 79,474

청사관리(시설팀) 1,010,764 917,190 93,574

시설관리 1,010,764 917,190 93,574

201 일반운영비 204,244 180,860 23,384

01 사무관리비 27,160 25,160 2,000

○ 일반수용비 27,160 25,160 2,000

- 사무실 표찰 등 정비 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

02 공공운영비 177,084 155,700 21,384

○ 공공요금 및 제세 85,084 63,700 21,384

- 전기요금 66,984 45,600 21,38466,984,000원

401 시설비및부대비 513,800 444,800 69,000

01 시설비 513,800 444,800 69,000

○ 정보교육원 롤방충망 설치 19,000 25,000 △6,000

○ 정보교육원 휀스 교체 공사 16,000 20,000 △4,000

○ 아우내도서관 외벽노출 콘크리트 견출작업 (

부기변경) 0 18,000 △18,000

○ 아우내도서관 드라이비트등 보수작업 (부기

변경) 18,000 0 18,000

○ 정보교육원 노후시설 보강 공사

110,000 90,000 20,000

○ 정보교육원 옥상 방수공사 20,000 25,000 △5,000

○ 시민문화여성회관 2층테라스 우레탄보수공사

0 4,000 △4,000

○ 성환문화회관 옥상방수공사 70,000 45,000 25,000

○ 전광방송장비구입(중앙도서관) 0 18,000 △18,000

○ 두정문화회관 롤스크린 커튼 설치

20,000 0 20,000

○ 성거도서관 옥상방수 5,000 0 5,000

○ 시민문화회관 노후굴뚝 교체

10,000 0 10,000

○ 중앙도서관 스크린방화셔터 설치

9,000 0 9,000

○ 시민문화여성회관 수강생휴게실 및 강의실

리모델링 공사 17,000 0 17,000

19,000,000원

16,000,000원

0원

18,000,000원 * 1식

110,000,000원

20,000,000원

0원

70,000,000원

0원

20,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

9,000,000원 * 1식

17,000,000원 * 1식

405 자산취득비 1,190 0 1,190

01 자산및물품취득비 1,190 0 1,190

○ 천장형 선풍기 850 0 85085,000원 * 10대
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부서: 정보교육원평생교육과

정책: 평생학습활성화(평생교육과)

단위: 청사관리(시설팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 벽걸이형 선풍기 340 0 34068,000원 * 5대

늘배움도시육성(평생교육팀) 440,880 378,270 62,610

국 8,710 0 8,710

도 78,000 10,000 68,000

시 354,170 368,270 △14,100

평생학습축제 97,500 90,000 7,500

307 민간이전 7,500 0 7,500

02 민간경상보조금 7,500 0 7,500

○ 평생학습축제 참가기관 재료비

7,500 0 7,500300,000원 * 25팀

평생학습문화진흥 291,670 245,270 46,400

도 78,000 10,000 68,000

시 213,670 235,270 △21,600

201 일반운영비 162,480 207,580 △45,100

도 6,500 10,000 △3,500

시 155,980 197,580 △41,600

01 사무관리비 31,780 66,880 △35,100

○ 일반수용비 0 6,000 △6,000

- 천안시민대학 교재 0 6,000 △6,000

○ 운영수당 31,780 60,880 △29,100

- 찾아가는 평생학습 강사료 28,000 31,500 △3,500

0원

28,000,000원

도 6,500 10,000 △3,500

시 21,500 21,500 0

- 천안시민대학 강사료(주민참여) 0 25,600 △25,6000원

03 행사운영비 128,600 138,600 △10,000

○ 행사운영비 128,600 138,600 △10,000

- 특성화 평생학습 프로그램 운영(과목변경)

0 10,000 △10,0000원

307 민간이전 119,500 28,000 91,500

도 71,500 0 71,500

시 48,000 28,000 20,000

02 민간경상보조금 119,500 28,000 91,500

○ 충남학 운영 9,000 0 9,0009,000,000원 * 1식

도 9,000 0 9,000

○ 특성화 평생학습 프로그램 운영(과목변경)

28,500 0 28,50028,500,000원 * 1식

도 8,500 0 8,500

시 20,000 0 20,000

○ 5일제 수업관련 토요프로그램운영(성립전)

54,000 0 54,00054,000,000원 * 1식

도 54,000 0 54,000

성인문해교육 18,710 10,000 8,710

국 8,710 0 8,710

시 10,000 10,000 0

307 민간이전 18,710 10,000 8,710
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부서: 정보교육원평생교육과

정책: 평생학습활성화(평생교육과)

단위: 늘배움도시육성(평생교육팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,710 0 8,710

시 10,000 10,000 0

02 민간경상보조금 18,710 10,000 8,710

○ 성인문해교육(성립전) 18,710 10,000 8,71018,710,000원

국 8,710 0 8,710

시 10,000 10,000 0

재무활동(평생교육과) 228 0 228

보전지출 228 0 228

보전지출 228 0 228

802 반환금기타 228 0 228

02 시ㆍ도비보조금반환금 228 0 228

○ 2013충남형행복학습자치학교사업

228 0 228227,500원 * 1식

행정운영경비(평생교육과) 146,444 140,148 6,296

인력운영비 79,000 77,280 1,720

인력운영비 79,000 77,280 1,720

101 인건비 79,000 77,280 1,720

01 보수 79,000 77,280 1,720

○ 시간외 근무 수당 79,000 77,280 1,72079,000,000원

기본경비 67,444 62,868 4,576

기본경비 67,444 62,868 4,576

201 일반운영비 53,944 49,368 4,576

01 사무관리비 37,144 32,568 4,576

○ 일반수용비 16,000 11,424 4,576

- 쓰레기봉투 및 용품 등 4,576 0 4,5764,576,000원 * 1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정보교육원중앙도서관

정책: 도서관운영(중앙도서관)

단위: 본관운영(도서정책팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

정보교육원중앙도서관 1,847,816 1,752,988 94,828

국 46,500 71,450 △24,950

도 60,000 10,500 49,500

시 1,741,316 1,671,038 70,278

도서관운영(중앙도서관) 1,510,018 1,444,498 65,520

국 46,500 71,450 △24,950

도 60,000 10,500 49,500

시 1,403,518 1,362,548 40,970

본관운영(도서정책팀) 197,400 247,300 △49,900

국 46,500 71,450 △24,950

시 150,900 175,850 △24,950

개관시간연장(중앙) 93,000 142,900 △49,900

국 46,500 71,450 △24,950

시 46,500 71,450 △24,950

101 인건비 72,000 100,000 △28,000

국 36,000 50,000 △14,000

시 36,000 50,000 △14,000

04 기간제근로자등보수 72,000 100,000 △28,000

○ 야간연장운영인부 72,000 100,000 △28,00072,000,000원

국 36,000 50,000 △14,000

시 36,000 50,000 △14,000

201 일반운영비 21,000 42,900 △21,900

국 10,500 21,450 △10,950

시 10,500 21,450 △10,950

01 사무관리비 11,000 18,900 △7,900

○ 일반수용비 8,200 12,600 △4,400

- 사무용품 등(중앙) 600 1,200 △600600,000원

국 300 600 △300

시 300 600 △300

- 사무용품 등(아우내) 0 1,200 △1,2000원

국 0 600 △600

시 0 600 △600

- 사무용품 등(신방) 400 1,200 △800400,000원

국 200 600 △400

시 200 600 △400

- 야간근로자 퇴직금 7,200 3,000 4,2007,200,000원

국 3,600 1,500 2,100

시 3,600 1,500 2,100

- 화장지 등 청소용품(아우내) 0 3,000 △3,0000원

국 0 1,500 △1,500

시 0 1,500 △1,500

- 화장지 등 청소용품(신방) 0 3,000 △3,0000원

국 0 1,500 △1,500

시 0 1,500 △1,500

○ 급량비 2,800 6,300 △3,500

- 야간근무자급식 2,800 6,300 △3,5002,800,000원

국 1,400 3,150 △1,750
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부서: 정보교육원중앙도서관

정책: 도서관운영(중앙도서관)

단위: 본관운영(도서정책팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,400 3,150 △1,750

02 공공운영비 10,000 24,000 △14,000

○ 공공요금 및 제세 10,000 12,000 △2,000

- 전기요금 등(아우내) 0 4,000 △4,0000원

국 0 2,000 △2,000

시 0 2,000 △2,000

- 전기요금 등(신방) 6,000 4,000 2,0006,000,000원

국 3,000 2,000 1,000

시 3,000 2,000 1,000

○ 연료비 0 12,000 △12,000

- 난방기유류구입(중앙) 0 4,000 △4,0000원

국 0 2,000 △2,000

시 0 2,000 △2,000

- 난방기유류구입(아우내) 0 4,000 △4,0000원

국 0 2,000 △2,000

시 0 2,000 △2,000

- 난방기유류구입(신방) 0 4,000 △4,0000원

국 0 2,000 △2,000

시 0 2,000 △2,000

지식문화서비스(사서팀) 238,119 219,799 18,320

지식문화서비스 238,119 219,799 18,320

101 인건비 16,339 17,339 △1,000

04 기간제근로자등보수 16,339 17,339 △1,000

○ 주말아르바이트 16,339 17,339 △1,00016,339,000원

201 일반운영비 29,620 25,700 3,920

01 사무관리비 14,920 12,000 2,920

○ 일반수용비 13,800 12,000 1,800

- 잡지구독료 7,200 5,400 1,800

○ 운영수당 1,120 0 1,120

- 소외계층 독서활동지원 동화구연 강사수당

1,120 0 1,120

7,200,000원

40,000원 * 4개소 * 7회

03 행사운영비 7,000 6,000 1,000

○ 독서교실, 독서의 달 등 행사운영

1,000 0 1,000500,000원 * 2회

405 자산취득비 136,860 121,460 15,400

01 자산및물품취득비 58,860 43,460 15,400

○ 개인정보보호용 도서검색프로그램(KPAC 프리

미엄) 15,400 0 15,4002,200,000원 * 7개

분관운영(신방도서관팀) 383,193 325,593 57,600

시설관리 125,390 97,790 27,600

201 일반운영비 107,900 80,300 27,600

02 공공운영비 89,900 62,300 27,600

○ 공공요금및제세 75,100 48,700 26,400
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부서: 정보교육원중앙도서관

정책: 도서관운영(중앙도서관)

단위: 분관운영(신방도서관팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 전기요금 60,000 36,000 24,000

- 상하수도요금 7,200 4,800 2,400

○ 연료비 4,800 3,600 1,200

- 도시가스요금 4,800 3,600 1,200

지식문화서비스 257,803 227,803 30,000

206 재료비 46,000 16,000 30,000

01 재료비 46,000 16,000 30,000

○ 북카페 운영 등 36,000 6,000 30,000

작은도서관운영(작은도서관팀) 552,366 512,866 39,500

도 60,000 10,500 49,500

시 492,366 502,366 △10,000

작은도서관운영 552,366 512,866 39,500

도 60,000 10,500 49,500

시 492,366 502,366 △10,000

101 인건비 263,774 263,774 0

04 기간제근로자등보수 263,774 263,774 0

○ 작은도서관 운영 216,297 200,458 15,839

- 기본급 등 (부기변경) 198,239 182,400 15,839

○ 주말아르바이트 (부기변경) 0 15,839 △15,839

198,239,000원

0원

201 일반운영비 122,972 101,472 21,500

도 13,500 0 13,500

시 109,472 101,472 8,000

02 공공운영비 45,124 45,124 0

○ 공공요금 및 제세 33,700 34,800 △1,100

- 도서업무우편,택배(다문화도서)서비스

1,000 2,100 △1,100

○ 시설장비유지비 8,424 7,324 1,100

- 건물관리 4,424 3,324 1,100

1,000,000원

4,424,000원

03 행사운영비 29,500 8,000 21,500

○ 독서문화프로그램운영비(주민참여) 27,000 5,500 21,500

- 공립작은도서관 12,000 3,000 9,00012,000,000원

도 6,000 0 6,000

시 6,000 3,000 3,000

- 사립작은도서관 15,000 2,500 12,50015,000,000원

도 7,500 0 7,500

시 7,500 2,500 5,000

402 민간자본이전 45,000 35,000 10,000

도 22,500 10,500 12,000

시 22,500 24,500 △2,000

01 민간자본보조 45,000 35,000 10,000

○ 사립작은도서관 도서구입비(정리수수료포함)

45,000 35,000 10,00045,000,000원

도 22,500 10,500 12,000

시 22,500 24,500 △2,000
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부서: 정보교육원중앙도서관

정책: 도서관운영(중앙도서관)

단위: 작은도서관운영(작은도서관팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 111,500 103,500 8,000

도 24,000 0 24,000

시 87,500 103,500 △16,000

01 자산및물품취득비 47,500 55,500 △8,000

○ 작은도서관 복식서가 외 집기 44,000 48,000 △4,000

○ 작은도서관 도서분실방지기 및 감응제거 재

생기 2,000 6,000 △4,000

44,000,000원

2,000,000원

02 도서구입비 64,000 48,000 16,000

○ 기존 작은도서관 도서구입(정리수수료포함)

64,000 48,000 16,00064,000,000원

도 24,000 0 24,000

시 40,000 48,000 △8,000

행정운영경비(중앙도서관) 337,798 308,490 29,308

인력운영비 188,030 161,522 26,508

인력운영비 188,030 161,522 26,508

101 인건비 188,030 161,522 26,508

01 보수 188,030 161,522 26,508

○ 시간외근무수당 118,250 115,920 2,330

○ 휴일수당 69,780 45,602 24,178

118,250,000원

69,780,000원

기본경비 149,768 146,968 2,800

기본경비 149,768 146,968 2,800

202 여비 36,400 33,600 2,800

01 국내여비 36,400 33,600 2,800

○ 도서관업무추진(중앙) 22,000 19,200 2,80022,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정보교육원쌍용도서관

정책: 도서관운영(쌍용도서관)

단위: 본관운영(운영팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

정보교육원쌍용도서관 3,346,035 3,047,955 298,080

국 108,900 79,800 29,100

광 231,000 231,000 0

시 3,006,135 2,737,155 268,980

도서관운영(쌍용도서관) 3,027,239 2,738,513 288,726

국 108,900 79,800 29,100

광 231,000 231,000 0

시 2,687,339 2,427,713 259,626

본관운영(운영팀) 442,520 322,320 120,200

국 108,900 79,800 29,100

시 333,620 242,520 91,100

시설관리 224,720 162,720 62,000

201 일반운영비 169,820 108,920 60,900

02 공공운영비 156,620 95,720 60,900

○ 공공요금 및 제세 84,620 47,720 36,900

- 전기요금 60,400 30,000 30,400

- 상하수도요금 16,100 9,600 6,500

○ 연료비 38,000 24,000 14,000

- 도시가스요금 38,000 24,000 14,000

○ 시설장비유지비 34,000 24,000 10,000

- 건물유지 관리 등 34,000 24,000 10,000

60,400,000원

16,100,000원

38,000,000원

34,000,000원

206 재료비 7,300 6,200 1,100

01 재료비 7,300 6,200 1,100

○ 전등및전기부품 2,400 1,800 600

○ 염화칼슘 1,000 500 500

2,400,000원

1,000,000원

개관시간연장(쌍용) 217,800 159,600 58,200

국 108,900 79,800 29,100

시 108,900 79,800 29,100

101 인건비 172,800 100,000 72,800

국 86,400 50,000 36,400

시 86,400 50,000 36,400

04 기간제근로자등보수 172,800 100,000 72,800

○ 야간연장운영 인부 172,800 100,000 72,800172,800,000원

국 86,400 50,000 36,400

시 86,400 50,000 36,400

201 일반운영비 45,000 59,600 △14,600

국 22,500 29,800 △7,300

시 22,500 29,800 △7,300

01 사무관리비 17,900 29,300 △11,400

○ 일반수용비 9,500 20,900 △11,400

- 사무용품 등(쌍용) 700 1,200 △500700,000원

국 350 600 △250

시 350 600 △250

- 사무용품 등(성거) 0 1,200 △1,2000원
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부서: 정보교육원쌍용도서관

정책: 도서관운영(쌍용도서관)

단위: 본관운영(운영팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 600 △600

시 0 600 △600

- 화장지 등 청소용품(쌍용) 1,000 3,000 △2,0001,000,000원

국 500 1,500 △1,000

시 500 1,500 △1,000

- 화장지 등 청소용품(성거) 0 1,500 △1,5000원

국 0 750 △750

시 0 750 △750

- 도서정리용품(감응테이프 외 8종) 0 5,000 △5,0000원

국 0 2,500 △2,500

시 0 2,500 △2,500

- 컴퓨터소모품 등 0 1,200 △1,2000원

국 0 600 △600

시 0 600 △600

02 공공운영비 27,100 30,300 △3,200

○ 공공요금 및 제세 13,000 17,000 △4,000

- 전기요금 등(성거) 0 4,000 △4,0000원

국 0 2,000 △2,000

시 0 2,000 △2,000

○ 연료비 14,100 13,300 800

- 도시가스 요금(두정) 5,800 5,000 8005,800,000원

국 2,900 2,500 400

시 2,900 2,500 400

지식문화서비스(사서팀) 197,320 192,139 5,181

지식문화서비스 197,320 192,139 5,181

101 인건비 18,400 17,339 1,061

04 기간제근로자등보수 18,400 17,339 1,061

○ 주말아르바이트 18,400 17,339 1,06118,400,000원

201 일반운영비 49,420 45,300 4,120

01 사무관리비 26,260 22,140 4,120

○ 일반수용비 12,980 8,860 4,120

- 잡지구독료 7,000 2,880 4,1207,000,000원

분관운영(두정도서관팀) 2,093,254 1,963,634 129,620

광 231,000 231,000 0

시 1,862,254 1,732,634 129,620

BTL시설임차료 1,702,000 1,670,000 32,000

광 231,000 231,000 0

시 1,471,000 1,439,000 32,000

307 민간이전 547,000 515,000 32,000

05 민간위탁금 547,000 515,000 32,000

○ BTL운영비용 547,000 515,000 32,000547,000,000원

지식문화서비스 391,254 293,634 97,620

201 일반운영비 139,580 41,960 97,620
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부서: 정보교육원쌍용도서관

정책: 도서관운영(쌍용도서관)

단위: 분관운영(두정도서관팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 38,480 36,460 2,020

○ 일반수용비 12,600 10,580 2,020

- 신문구독료 2,500 2,000 500

- 잡지구독료 4,400 2,880 1,520

2,500,000원

4,400,000원

02 공공운영비 96,100 500 95,600

○ 공공요금 및 제세 95,600 0 95,600

- 전기요금 49,000 0 49,000

- 가스요금 32,000 0 32,000

- 상하수도 요금 14,000 0 14,000

- 환경개선부담금 600 0 600

6,125,000원 * 8월

4,000,000원 * 8월

1,750,000원 * 8월

300,000원 * 2회

분관운영(성거도서관팀) 167,140 135,935 31,205

지식문화서비스 167,140 135,935 31,205

101 인건비 5,700 4,335 1,365

04 기간제근로자등보수 5,700 4,335 1,365

○ 주말아르바이트 5,700 4,335 1,3655,700,000원

201 일반운영비 112,740 82,900 29,840

02 공공운영비 90,500 60,660 29,840

○ 공공요금 및 제세 28,500 18,500 10,000

- 전기요금 22,000 12,000 10,000

○ 연료비 39,000 29,160 9,840

- 열람실 및 사무실 39,000 29,160 9,840

○ 시설장비유지비 23,000 13,000 10,000

- 건물유지관리 등 23,000 13,000 10,000

22,000,000원

39,000,000원

23,000,000원

분관운영(도솔도서관팀) 127,005 124,485 2,520

지식문화서비스 127,005 124,485 2,520

201 일반운영비 15,800 13,280 2,520

01 사무관리비 10,400 7,880 2,520

○ 일반수용비 10,400 7,880 2,520

- 잡지구독료 5,400 2,880 2,5205,400,000원

행정운영경비(쌍용도서관) 318,796 309,442 9,354

인력운영비 165,596 161,522 4,074

인력운영비 165,596 161,522 4,074

101 인건비 165,596 161,522 4,074

01 보수 165,596 161,522 4,074

○ 시간외근무수당 119,081 115,920 3,161

○ 휴일수당 46,515 45,602 913

119,080,570원

46,515,000원

기본경비 153,200 147,920 5,280

기본경비 153,200 147,920 5,280
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부서: 정보교육원쌍용도서관

정책: 행정운영경비(쌍용도서관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 110,120 104,840 5,280

01 사무관리비 102,160 96,880 5,280

○ 임차료 29,680 24,400 5,280

- 정수기 및 비데 19,680 14,400 5,28019,680,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정보교육원시민문화여성회관

정책: 평생학습육성

단위: 평생학습지원(관리팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

정보교육원시민문화여성회관 1,502,835 1,430,768 72,067

평생학습육성 705,735 700,935 4,800

평생학습지원(관리팀) 120,959 116,159 4,800

평생학습지원 120,959 116,159 4,800

201 일반운영비 99,403 94,603 4,800

02 공공운영비 86,643 81,843 4,800

○ 공공요금 및 제세 58,180 53,380 4,800

- 전기요금(12월) 40,800 36,000 4,80040,800,000원

문화예술향상 509,271 451,551 57,720

문화예술향상(신부문화회관팀) 139,528 118,128 21,400

문화예술향상 139,528 118,128 21,400

201 일반운영비 123,548 102,148 21,400

02 공공운영비 93,498 72,098 21,400

○ 공공요금및제세 36,900 31,500 5,400

- 전기요금(12월) 29,400 24,000 5,400

○ 연료비 19,598 13,598 6,000

- 도시가스요금(12월) 18,000 12,000 6,000

○ 시설장비유지비 37,000 27,000 10,000

- 건물유지보수 등 37,000 27,000 10,000

29,400,000원

18,000,000원

37,000,000원 * 1식

문화예술향상(성환문화회관팀) 369,743 333,423 36,320

문화예술향상 369,743 333,423 36,320

201 일반운영비 160,283 123,963 36,320

01 사무관리비 29,310 24,990 4,320

○ 일반수용비 22,670 18,350 4,320

- 전기안전관리용역 7,920 3,600 4,3207,920,000원

02 공공운영비 130,973 98,973 32,000

○ 공공요금및제세 48,650 36,650 12,000

- 전기요금 42,000 30,000 12,000

○ 시설장비유지비 47,000 27,000 20,000

- 건물유지보수 등 47,000 27,000 20,000

42,000,000원

47,000,000원 * 1식

행정운영경비(시민문화여성회관) 287,829 278,282 9,547

인력운영비 139,024 136,677 2,347

인력운영비 139,024 136,677 2,347

101 인건비 139,024 136,677 2,347

01 보수 139,024 136,677 2,347

○ 시간외근무수당 96,800 94,453 2,34796,800,000원

기본경비 148,805 141,605 7,200
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부서: 정보교육원시민문화여성회관

정책: 행정운영경비(시민문화여성회관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 148,805 141,605 7,200

201 일반운영비 100,565 93,365 7,200

01 사무관리비 100,565 93,365 7,200

○ 일반수용비(본관) 17,157 9,957 7,200

- 민선6기 현판제작 7,200 0 7,2001,800,000원 * 4개
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서울사무소

정책: 정부협력강화(서울사무소)

단위: 대외협력(대외협력팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

서울사무소 276,709 271,127 5,582

정부협력강화(서울사무소) 207,570 207,420 150

대외협력(대외협력팀) 118,570 118,420 150

대외협력 118,570 118,420 150

204 직무수행경비 2,550 2,400 150

03 특정업무경비 2,550 2,400 150

○ 대민활동비 2,550 2,400 1502,550,000원

홍보지원(홍보지원팀) 89,000 89,000 0

홍보지원 89,000 89,000 0

201 일반운영비 85,000 85,000 0

01 사무관리비 60,000 45,000 15,000

○ 일반수용비 60,000 45,000 15,000

- 시정 홍보 광고비(과목변경) 60,000 45,000 15,00060,000,000원

03 행사운영비 25,000 40,000 △15,000

○ 향우회 시정홍보 행사(과목변경)

5,000 20,000 △15,0005,000,000원

행정운영경비(서울사무소) 69,139 63,707 5,432

인력운영비 21,899 21,467 432

인력운영비 21,899 21,467 432

101 인건비 21,899 21,467 432

01 보수 21,899 21,467 432

○ 시간외근무수당 21,899 21,467 43221,899,000원

기본경비 47,240 42,240 5,000

기본경비 47,240 42,240 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○ 홍보관 리모델링 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사적관리소

정책: 사적지관리(사적관리소)

단위: 애국열사정신계승(관리팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

사적관리소 570,942 530,252 40,690

사적지관리(사적관리소) 414,465 393,465 21,000

애국열사정신계승(관리팀) 167,830 162,830 5,000

유관순열사정신계승 151,830 146,830 5,000

201 일반운영비 29,550 24,550 5,000

01 사무관리비 24,550 19,550 5,000

○ 사적관리소 사진작품 전시회

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1회

시설관리(시설팀) 246,635 230,635 16,000

시설관리 246,635 230,635 16,000

201 일반운영비 52,634 51,634 1,000

02 공공운영비 44,834 43,834 1,000

○ 공공요금및제세 10,840 9,840 1,000

- 전기요금(이동녕기념관) 5,200 4,200 1,0005,200,000원

401 시설비및부대비 140,903 125,903 15,000

01 시설비 140,903 125,903 15,000

○ 열사의 거리 포장 공사(240㎡)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

행정운영경비(사적관리소) 156,477 136,787 19,690

인력운영비 44,423 42,933 1,490

인력운영비 44,423 42,933 1,490

101 인건비 44,423 42,933 1,490

01 보수 44,423 42,933 1,490

○ 시간외근무수당 35,037 34,347 690

○ 휴일근무수당 9,386 8,586 800

35,037,000원

9,386,000원

기본경비 112,054 93,854 18,200

기본경비 112,054 93,854 18,200

201 일반운영비 107,254 89,054 18,200

02 공공운영비 57,640 39,440 18,200

○ 공공요금및제세 52,840 34,640 18,200

- 전기요금 42,000 24,000 18,000

- 환경개선부담금(시설물) 500 300 200

42,000,000원

500,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 천안박물관

정책: 문화유산보존정신계승(천안박물관)

단위: 박물관관리(관리팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

천안박물관 1,597,587 1,509,959 87,628

문화유산보존정신계승(천안박물관) 1,519,850 1,444,030 75,820

박물관관리(관리팀) 497,072 438,452 58,620

박물관관리 497,072 438,452 58,620

201 일반운영비 301,472 245,952 55,520

01 사무관리비 91,720 86,200 5,520

○ 일반수용비 55,600 52,600 3,000

- 홍보리플렛 제작 6,000 3,000 3,000

○ 급량비 10,920 8,400 2,520

- 박물관운영 등 업무추진 10,920 8,400 2,520

6,000,000원

10,920,000원

02 공공운영비 206,252 156,252 50,000

○ 공공요금 및 제세 145,652 95,652 50,000

- 전기요금 110,000 60,000 50,000110,000,000원

204 직무수행경비 7,100 6,000 1,100

03 특정업무경비 7,100 6,000 1,100

○ 대민활동비 7,100 6,000 1,1007,100,000원

206 재료비 13,400 11,400 2,000

01 재료비 13,400 11,400 2,000

○ 기계소모품 구입 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

유물관리(학예팀) 436,520 436,520 0

유물관리교육홍보 436,520 436,520 0

201 일반운영비 201,020 181,020 20,000

03 행사운영비 45,720 25,720 20,000

○ 6회 기념특별전 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

405 자산취득비 67,800 87,800 △20,000

01 자산및물품취득비 67,800 87,800 △20,000

○ 유물구입 등 60,000 80,000 △20,00060,000,000원

흥타령문화계승(흥타령관팀) 586,258 569,058 17,200

천안흥타령관 운영 586,258 569,058 17,200

201 일반운영비 184,690 169,690 15,000

02 공공운영비 53,220 38,220 15,000

○ 공공요금 및 제세 43,220 28,220 15,000

- 전기요금 33,000 18,000 15,00033,000,000원

301 일반보상금 7,200 5,000 2,200

09 행사실비보상금 7,200 0 7,200

○ 도슨트 실비보상(부기변경)

7,200 0 7,20020,000원 * 3명 * 120일

11 기타보상금 0 5,000 △5,000
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부서: 천안박물관

정책: 문화유산보존정신계승(천안박물관)

단위: 흥타령문화계승(흥타령관팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 유물기증 보상비(부기변경) 0 5,000 △5,0000원

행정운영경비(천안박물관) 77,737 65,929 11,808

인력운영비 67,737 55,929 11,808

인력운영비 67,737 55,929 11,808

101 인건비 67,737 55,929 11,808

01 보수 67,737 55,929 11,808

○ 시간외근무수당 56,935 47,227 9,708

○ 휴일근무수당 10,802 8,702 2,100

56,935,000원

10,802,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경사업소

정책: 하수도관리(환경사업소)

단위: 마을하수도관리(하수운영팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

환경사업소 2,028,590 2,028,590 0

하수도관리(환경사업소) 711,040 711,040 0

마을하수도관리(하수운영팀) 711,040 711,040 0

마을하수도관리 711,040 711,040 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○ 마을하수도 풍세 미죽지구 분리막교체(부기

변경) 0 200,000 △200,000

○ 마을하수도 분리막교체(부기변경)

200,000 0 200,000

0원

200,000,000원

폐기물회수자원화(환경사업소) 1,317,550 1,317,550 0

가축분뇨처리(하수운영팀) 1,317,550 1,317,550 0

가축분뇨처리시설운영 1,317,550 1,317,550 0

402 민간자본이전 968,000 968,000 0

02 민간대행사업비 968,000 968,000 0

○ 가축분뇨처리시설 민간위탁관리(부기변경)

0 948,000 △948,000

○ 성환하수처리시설(가축분뇨)관리업무대행비(

12월)(부기변경) 948,000 0 948,000

0원

948,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 차량등록사업소

정책: 차량등록관리(차량등록사업소)

단위: 차량과태료부과징수(관리팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

차량등록사업소 565,321 550,665 14,656

차량등록관리(차량등록사업소) 194,446 182,696 11,750

차량과태료부과징수(관리팀) 50,506 50,006 500

차량과태료부과징수 50,506 50,006 500

405 자산취득비 2,096 1,596 500

01 자산및물품취득비 2,096 1,596 500

○ 민원용FAX 500 0 500500,000원 * 1대

차량등록관리(등록팀) 85,940 80,630 5,310

차량등록관리 85,940 80,630 5,310

202 여비 8,100 5,040 3,060

01 국내여비 8,100 5,040 3,060

○ 타지역 등록관청 선진지 견학(정보수집)

600 0 600

○ 등록민원 현지확인(건설,폐차,차고지등)

6,300 3,840 2,460

50,000원 * 4명 * 3회

6,300,000원

405 자산취득비 4,250 2,000 2,250

01 자산및물품취득비 4,250 2,000 2,250

○ 자동차 및 건설기계 등록,저당,말소 자동인

증기 2,000 0 2,000

○ 조종사면허증 발급용 코팅기

250 0 250

2,000,000원 * 1대

250,000원 * 1대

차량체납과태료징수(차량세무팀) 50,030 44,090 5,940

차량체납과태료징수 50,030 44,090 5,940

405 자산취득비 9,440 3,500 5,940

01 자산및물품취득비 9,440 3,500 5,940

○ 세무민원용 스캐너 440 0 440

○ 접지봉합기 구입 9,000 3,500 5,500

220,000원 * 2

9,000,000원

행정운영경비(차량등록사업소) 370,875 367,969 2,906

인력운영비 127,413 124,507 2,906

인력운영비 127,413 124,507 2,906

101 인건비 127,413 124,507 2,906

01 보수 127,413 124,507 2,906

○ 시간외근무수당 127,413 124,507 2,906127,413,000원
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